
 1 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 16.09.2020 № 5/8 

 

О внесении изменений в Решение Совета Депутатов 

 городского округа Истра от 09.11.2017 года № 16/12  

«Об установлении налога на имущество физических 

 лиц на территории городского округа Истра Московской области»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

03.08.2018 N 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов городского 

округа Истра 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Истра от 

09.11.2017 № 16/12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории городского округа Истра Московской области» (далее – Решение) 

следующее изменение: 

пункт 3.1.6 Решения изложить в следующей редакции: «0,3 % - 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках 

для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 

индивидуального жилищного строительства;». 

2. Пункт 2 Решения Совета депутатов городского округа Истра от 

29.03.2018 № 2/3 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского 

округа Истра от 09.11.2017 № 16/12 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории городского округа Истра Московской области» и 



 2 

пункт 2 Решения Совета депутатов городского округа Истра от 12.11.2018 № 6/17 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Истра от 

09.11.2017 № 16/12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории городского округа Истра Московской области» изложить в 

следующей редакции: «Распространить действие настоящего решения на 

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, 

возникшие с 1 января 2017 года.». 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, 

распространяемом на территории городского округа Истра и разместить на 

официальном интернет-сайте органов местного самоуправления городского 

округа Истра. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   Глава  

городского округа Истра                                               городского округа Истра                                             

 

______________А.Г. Скворцов                                 ____________Т.С. Витушева 


